

محمدرضا رحیمی، معاون اول احمدی نژاد خبر داد.

او در نهمین دوره نیز وارد مجلس شد و ریاست کمیسیون ویژه بررسی برجام را بر عهده گرفت. او مسئول بررسی نتایج مذاکرات هسته‌ای ایران و تدوین برنامه جامع اقدام مشترک توسط ایران و کشورهای ۵+۱ شد و از موضوعاتی که در دست داشت در مناظرات ریاست‌جمهوری استفاده کرد. البته همه نتایج و عواقب برجام را متأثر از اعمال دیگران دانست و به معرفی مقصران دست زد و خود را از نقش داشتن از همه تصمیمات ببری کرد، که به واکنش جواد ظریف و آن بحث‌های داغ پس از آن منته شد.

پوششی برای رئیس

زاکانی در سال ۱۳۹۲ در حالی که نماینده مجلس بود، برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد اما بر صلاحیت شورای نگهبان روبه‌رو شد. او از تلاش برای رسیدن به دوره هججانی پیش از انتخابات دست‌نکشید و در سال ۱۴۰۰ نیز ثبت‌نام کرد و این‌بار با تأیید صلاحیت شورای نگهبان یا به عرصه انتخابات گذاشت.

همتی در اولین مناظره ۱۵ خرداد ۱۴۰۰ اعلام کرد که زاکانی پوششی است و اگر تضمین بدهد که تا آخر می‌ماند پاسخش را می‌دهد. اما زاکانی با آن که در نهایت از کاندیداتوری این انتخابات انصراف می‌دهد اما در آن بازه خود را از تکلیو نیانداخته و گفت: «اینکه می‌گوئید پوششی، راهبرد ستادهای تخریب علیه برنده است که نسبت به خودم، همسرم و بچه‌هایم رحم نکردید. لاقفل رعایت انصاف را بکنید. اگر می‌ترسید و می‌دانید که در مبارزه با مفاسد جدی اقدام خواهم کرد و با مسئولان مختلف مانند وزیر اطلاعات، وزیر نفت، برادر رئیس‌جمهوری، دادستان سابق تهران، رئیس دانشگاه آزاد و مدیران قضایی در خصوص کرسنت و در دو دوره قبل فرزند رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بر‌خورد‌ام، بدانید امدیم حق مردم را بگیریم و شما با این صحبت‌ها نمی‌توانید ما را از میدان به در کنید.»

روز ۱۸ خرداد ۱۴۰۰ با وجود آنکه همتی دیگر از پوششی بودن زاکانی صحتی نکرده بود اما خودش دوباره به پوششی بودنش اشاره کرده و گفت: «اگر بنا باشد ما پوششی باشیم شما کاندیدای روکشی هستید که می‌خواهی ۸ سال فاجعه را روش کنی. جرات ندارید یا ما مناظره کنید. آتهایی که این حرف‌ها را یادتان می‌دهند بگوئید ما مشت‌شان را باز کنیم.» او در مناظرات سال ۱۴۰۰ اعلام کرد: «نیاید وعده بدهیم، باید بگوییم چکار می‌کنیم تا تحول عظیم ایجاد کنیم.» او در مناظره سوم که در تاریخ ۲۲ خرداد آن سال بود، گفت: «دلار نجومی، حقوق نجومی، اختلاس نجومی، نقدینگی نجومی، پررویی نجومی، اوه پررویی نجومی.» و این فیلمش را به در فضای مجازی گاهی علیه خودش و گاهی علیه دیگران از جمله در زمان اختلاس‌هایی مانند ۳۷ میلیارد دلاری چای دیش دست به دست شد.

او در کنار سعید جلیلی، ابراهیم رئیسی، قاضی‌زاده‌هاشمی، محسن رضایی، محسن مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به رقابت پرداخت. البته روند او در هر دو انتخابات ریاست‌جمهوری که تأییدصلاحیت شد (سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۳) تقریباً یکی بود و در نهایت در هر دو انتخابات در جایگاه کاندیدای پوششی قرار گرفت. او پیش از برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ به همراه جلیلی از دور رقابت خارج شد. اینکه او از ابتدا به قصد کاندیدای پوششی بودن در آن انتخابات حضور داشت یا نه قابل اثبات نیست اما با توجه به اینکه گفته می‌شود جمع و مطرح کردن پرونده طبری از جمله اقدامات علیرضا زاکانی برای «ساختن چهره‌ای ضدفساد از ابراهیم رئیسی» است، تا زمینه ورود او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ به‌عنوان کاندیدای اصلی این جریان فراهم شود؛ این گمانه را تقویت می‌کند. در نهایت هم شهرداری تهران سہم زاکانی از کیک قدرت و شیرینی کمکش برای رسیدن رئیسی به جایگاه ریاست‌جمهوری تحلیل می‌شود.

شهرداری با انتصابات پر حاشیه

با آنکه رهبری تأکید کردند که نمایندگان مجلس برای پست‌های دیگر استعفا ندهند اما زاکانی پس از انتخابات ۱۴۰۰ استعفاى خود را به مجلس تقدیم کرد و یا ۱۸ رای از ۲۱ عضو شورای شهر تهران شهردار پایتخت شد. با توجه به تأکید قانون بر مرتبط بودن مدرک شهردار تهران بسیاری از کارشناسان و فعالان حوزه شهری انتصاب او به‌عنوان شورای شهر تهران را غیرقانونی اعلام کردند. در همان روزها مکالمه‌ای از مهدی چمران منتشر شد که از فشارهای انتخاب شهردار به نرجس سلیمانی می‌گفت. اما با تمام او و اگرهای بسیار زاکانی شهردار تهران شد. هنوز چیزی از مناظرات ریاست‌جمهوری و انتقاد زاکانی از انتصابات فامیلی و بستگان نگذشته بود که در همان روزهای نخست شهرداری



مهدی اقراریان
عضو شورای شهر
تهران:

با موضوع
کاندیداهای پوششی
در ادوار مختلف از جناح‌های مختلف سیاسی مواجه بودیم. با توجه به خلأ قانونی باید برای این موضوع تدبیری صورت گیرد. مردم متوجه این فرهنگ شده‌اند که افراد در انتخابات حاضر و تبدیل به موتور تخریب یک کاندیدا شوند و پست یا جایگاهی را جایزه می‌گیرند. کسی که این بازی را می‌کند ممکن است یک بار ببرد و یک بار هم بازی را بد ببازد. به نظر من باخت بد در صحنه اخلاق سیاسی قاعدتاً هزینه خود را خواهد داشت

برای دامادش حکم مشاوره زد اما نتوانست در مقابل هجمه‌های منتقدان دوام بیاورد و حکم خود را پس گرفت. چراکه طبق مصوبه شورای شهر تهران با عنوان «تعارض منافع» انتصاب بستگان ممنوع بوده و هست. اما قوانین و هیچ‌کدام نتوانست جلودار زاکانی و دامادش باشد و پس از مدتی اعضای شورای شهر تهران درباره دخالت‌های داماد و پدر داماد زاکانی در شهرداری تذکر دادند تا مشخص شود عقب‌نشینی زاکانی صوری بوده و بستگانش در شهرداری دخالت مستقیم دارند. اما این تنها انتصاب پر حاشیه زاکانی نبود. بسیاری از انتصابات او مغایر قانون بود و حتی سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع ورود پیدا کرده و در نامه‌ای ۳ صفحه‌ای برخی از انتصابات زاکانی را زیر سوال برد. پس از آن هم بازداشت یکی از کارکنان دفتر زاکانی به اتهام فساد مالی مطرح و خبرساز شد که زاکانی اتهام فساد مالی را رد و علت دستگیری کارمندش را خرید و فروش اسلحه بدون مجوز تشریح کرد. در حال حاضر هم که اتهام «خرید و فروش پست» به او وارد شده است و نرجس سلیمانی وجود موضوع این تخلف را در گفت‌وگو با هم‌میهن تأیید کرده و سخنگوی شهرداری وجود این تخلف در شهرداری را تکذیب کرد.

نمی‌گذارم رئیس‌جمهور شوی

با تمام موضوعاتی که پیرامون علیرضا زاکانی وجود داشت و در تذکرات اعضای شورای شهر تهران مطرح می‌شد، او دوباره در سال ۱۴۰۳ برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد و تأیید صلاحیت هم شد. در مناظرات زاکانی -برخلاف تأکید رهبری - سعی کرد، تخریب‌ها را شروع کند اما دیگر کاندیداها وارد بازی او نشدند. او بر خلاف ۳ سال گذشته که تأکید داشت نباید به مردم وعده و وعید بدهیم، در انتخابات ۱۴۰۳ حتی به مردم وعده طلا داد و اعلام کرد که دنبال آن است که گوشت گرم را از طریق بازارهای میوه و تره بار دم در خانه‌ها تحویل ملت دهد. اولین نفری که اعلام کرد او کاندیدای جدی نیست، مصطفی پورمحمدی بود. محمداقفر قالیباف دیگر کاندیدای عرصه این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری هم سعی می‌کرد از کنار زاکانی عبور کند تا به حواشی دوره شهرداری اش اشاره‌ای نشود. پزشکیان هم او را کاندیدای جدی ندانست، زاکانی به صراحت به او گفت: «ارید با رئیس‌جمهور صحبت می‌کنید.» و به خودش اشاره کرد. در مناظره دیگری پزشکیان از او پرسید: «تا آخر می‌مونی دیگه؟» زاکانی گفت: «بله. حتماً. می‌موم و نمی‌گذارم شما رئیس‌جمهور شوی.» این مکالمه کوتاه فضای مجازی را درنوردید و به جمله‌ای ماندگار در تاریخ سیاسی کشور تبدیل شد، چرا که مشارکت مردم نشان داد که هنوز تصمیم‌گیری با تندروها یا افرادی مانند زاکانی نیست. از سوی دیگر زاکانی روز آخر تبلیغات در میدان امام حسین(ع) تهران به صراحت اعلام کرد که می‌ماند و اگر در دوره قبل پوششی عمل کرده به دلیل حضور ابراهیم رئیسی بوده است. اما او قبل از آن که در معرض رای مردم قرار گیرد انصراف داد، با این تفاوت که این‌بار بین دوراهی جلیلی و قالیباف مانده بود. به همین دلیل از هر دو کاندیدای اصولگرا خواست که نگذارند پزشکیان رئیس‌جمهور شود. او حتی پس از انتخابات به شهرداری بازنگشت، بلکه مرخصی خود را تمدید کرد تا تمام‌قد از سعید جلیلی در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری دفاع کند. زاکانی پس از شکست سعید جلیلی رویکرد عجیبی در پیش گرفت و علاوه بر پیام تبریک به دیدار مسعود پزشکیان هم رفت.

آینده میهم شهردار تهران

برخی از اعضای شورای شهر تهران می‌گویند که مردم از عملکرد مدیریت شهری راضی نیستند، به همین دلیل از ابزار قانونی تذکر و سوال برای اصلاح امور در صحن شورای شهر تهران استفاده می‌کنند. اما در مقابل برخی از اعضای شورای شهر تهران، پایتخت را شهری عاری از مبحث انتقاد می‌دانند. اما اخیراً فساد مالی در شهرداری تهران و «خرید و فروش پست» مطرح شده است. نرجس سلیمانی برخی از تخلفات را امری عادی شده در شهرداری می‌داند. علی اصغر قائمی درباره این موضوع به هم‌میهن گفت که «در صورت وقوع این تخلف چاره‌ای به جز استیضاح زاکانی ندارند.» اقراریان هم صراحتاً از تصمیم به استیضاح زاکانی توسط برخی از اعضای شورای شهر تهران خبر داده است. تمام این موارد نشان می‌دهد که رفتار و منش او در دو دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به‌ویژه دوره چهاردهم - که مسعود پزشکیان به ریاست‌جمهوری رسید - باعث شده با تردید به آینده سیاسی او نگاه شود. برخی زاکانی را «مهره‌ای سوخته و تمام‌شده برای اصولگرایان می‌دانند و سیاستمداری که دستش برای حضور در انتخابات به‌عنوان کاندیدای پوششی رور شده است.» اینطور که برخی از اعضای شورای شهر تهران می‌گویند شمارش معکوس

چهارشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۳
سال سوم • شماره ۵۵۴
www.hammihanonline.ir

برکناری زاکانی از شهرداری نیز شروع شده است و گمانه‌زنی برای جانشینانش یکی پس از دیگری مطرح می‌شود. در این میان هستند کسانی که معتقدند با سرپیچی‌هایی که زاکانی از منویات رهبری داشته، حتی بعید به نظر می‌رسد بتواند در نهادهای حاکمیتی نیز پست بگیرد. این افراد بر این باورند که اگر انتخاب شهردار تهران درست بود حتماً رهبری اجازه برگزاری جلسه‌ای خصوصی با اعضای شورای شهر انقلابی را صادر می‌کرد. با وجود گذشت سه سال از عمر دوره ششم مدیریت شهری، رهبری هنوز آنها را به صورت خصوصی به حضور نپذیرفته است.

پرویز سروری، نایب‌رئیس و حامی زاکانی در شورای شهر تهران در گفت‌وگو با هم‌میهن در پیش‌بینی آینده علیرضا زاکانی گفت: «من پیشگو نیستم، اما ایشان کنشگر سیاسی و مورد اقبال و محبوبیت جامعه انقلابی است. در آینده انقلاب و پیشبرد اهداف نظام اسلامی حتماً نقش مؤثری خواهد داشت همانطور که تاکنون مؤثر بوده و هنوز هم چهره اثرگذار سیاسی کشور است. هر بار که در انتخابات شرکت کرده مورد استقبال مردم قرار گرفته است و در مناظرات نیز از مبانی انقلاب اسلامی جانانه دفاع کرده است.»

او افزود: «زاکانی هیچ‌گاه خودخواهی و تمرکز بر خواسته‌های فردی را از جح بر مسائل انقلاب ندانسته است. هر دو کناره‌گیری ایشان در انتخابات ریاست‌جمهوری نیز براساس همین موضوع بوده است. او منطقی دارد و می‌گوید: «صالح مقبول همان اصلح است.» اگر به این نتیجه برسد؛ کاندیداهایی که خود را در معرض رای مردم قرار می‌دهند، محبوبیت و مقبولیت بیشتری دارند، برای پیروزی اش تلاش می‌کند. همانطور که این توقع را دارد اگر در جایی اقبال بیشتری داشت، دیگران این وظیفه را بر عهده بگیرند. به نظر من این روش یک کنش منطقی سیاسی است. در مقابل کسانی که حاضرند به هر شرایط و به هر شکلی به قدرت برسند زاکانی این تحلیل را از قدرت ندارد. چون قدرت را برای خدمت جست‌وجو می‌کند به همین دلیل جایی که مصالح انقلاب اقتضا کند براساس تکلیف شرعی خود اقدام می‌کند. با توجه به کنش‌ها و مدل رفتاری سیاسی او - که مدلی بر پایه مبانی انقلاب اسلامی است - معتقد در آینده نقش اثرگذاری را در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی پررنگ‌تر و وسیع‌تر ایفا خواهد کرد.»

در مقابل پرویز سروری که معتقد است آینده‌ای روشن پیش‌روی زاکانی است اما شواهد و قرائن حاکی از آن است که او فعلاً جایگاه محکمی در شهرداری و مدیریت ارشد کشور ندارد و پایه‌های صندلی اش لرزان است.

مهدی اقراریان، عضو منتقد زاکانی در شورای شهر تهران درباره آینده شهردار کنونی تهران به هم‌میهن گفت: «فعالان سیاسی باید درک درستی از مسائل اجتماعی داشته باشند. شکاف اجتماعی کنونی جامعه به رفتارها و استانداردهای دوگانه هر دو طیف سیاسی کشور برمی‌گردد. ما از دسته‌بندی اصلاح‌طلب و اصولگرا عبور کردیم و به نسل اولی سیاسی رسیده‌ایم. حتی امروز مشروعیت را با بوروکراسی کارآمد در یک مجموعه مرتبط می‌دانند که بتواند مسائل را در کشور حل کند.» او با اشاره به اینکه مقبولیت و مشروعیت بحثی مهم است، افزود: «تبعات رفتار سیاسیون تنها دامن گیر خودشان نمی‌شود، بلکه روی جریان سیاسی آنها هم تأثیرگذار است. به نظر من حضور آقای زاکانی در انتخابات ریاست‌جمهوری و مباحثی که در این انتخابات مطرح کرد، خواسته یا نخواسته به مجموعه مدیریت شهری و شهرداری تهران لطمه زد.»

اقراریان به حضور کاندیداهای پوششی در انتخابات هم اشاره کرده و تأکید کرد: «با موضوع کاندیداهای پوششی در ادوار مختلف از جناح‌های مختلف سیاسی مواجه بودیم. با توجه به خلأ قانونی باید برای این موضوع تدبیری صورت گیرد. مردم متوجه این فرهنگ شده‌اند که افراد در انتخابات حاضر و تبدیل به موتور تخریب یک کاندیدا شوند و پست یا جایگاهی را جایزه می‌گیرند. کسی که این بازی را می‌کند ممکن است یک بار ببرد و یک بار هم بازی را بد ببازد. به نظر من باخت بد در صحنه اخلاق سیاسی قاعدتاً هزینه‌خود را خواهد داشت.»

این عضو شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که به نظر شما زاکانی این‌بار بازنده میدان کاندیدای پوششی بود؟ گفت: «به نظر من حضور آقای زاکانی در این انتخابات به مجموعه مدیریت شهری و حتی مفهومی که از آن به عنوان «جبهه انقلاب» یاد می‌کنیم آسیب جدی وارد کرد.»

تمام موضوعات مطرح‌شده حاکی از آینده‌ای میهم است برای شهردار تهران که در سوادای ریاست‌جمهوری، می‌گویند به زودی شهرداری را هم از دست می‌دهد. اما اینکه او اقول سیاسی خود را تجربه می‌کند و در سراسیمی عمر سیاسی خود قرار گرفته است با توجه به رویکرد فعلی اش قابل پیش‌بینی است.

سیاستمداران



قدرت و پست و مقام برای این نیست که من قیافه بگیرم

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری منتخب در مراسم شب عاشورا در سخنرانی خود در حرم امام راحل با بیان اینکه فلسفه کتاب خدا و پیامبران برای برپایی حق است، گفت: «میدان حق بسیار وسیع است. حق و حقوق انسان‌ها باید داده شود و اگر حق و عدالت در جامعه پیاده نشود، دعوا و مرافعه و اختلافات در جامعه به وجود می‌آید. امام حسین(ع) برای برپایی حق قیام کرد و امر به معروف که برای اجرای همان حق است. اگر ما حق را بین مردم، جوامع و قومیت‌ها پیاده نکنیم، گریه کردن ما برای امام حسین(ع) فقط یک گریه کردن صرف است. اگر ما مدیران و مسئولان و کسانی که مدعی هستند به حق عمل کنند و به عدالت رفتار کنند مگر می‌شود مردم از ما ناراضی باشند؟» او ادامه داد: «اگر ما حق مردم را نادیده بگیریم و به هوای نفس گوش دهیم و حق را به جریان خودمان، گروه‌مان، قومیت‌مان و نزدیکان‌مان بدهیم، این همان لحظه‌ای است که عمل به حق را کنار گذاشته‌ایم. این هوای نفس است که نمی‌گذارم ما انصاف را رعایت کنیم و حق مردم را بدهیم.» رئیس‌جمهوری منتخب تصریح کرد: «مردم همه انسان‌های جامعه هستند نه‌فقط کسانی که با ما هستند.

هرکسی که با ما نیست هم از مردم است و باید حقوق همه مردم را رعایت کرد. با این مردم باید با عطفوت و مهربانی برخورد کرد. اگر ما به‌عنوان خادمان این مردم دستورات امامان و پیامبر را در این زمینه رعایت کنیم همه دعوها و اختلافات حل می‌شود. هر اختلاف و دعوایی که ایجاد می‌شود به خاطر هوای نفس است. این قدرت و پست و مقام برای این نیست که من قیافه بگیرم و فخر بفروشم؛ برای این است که خدمتگزار مردم باشیم. معنی مالک نفس بودن این است که بین دوست و دشمن انصاف را رعایت و براساس انصاف عمل کنیم.» او در پایان گفت: «یادمان باشد راه امام حسین(ع) را درست طی کنیم نه اینکه به اسم ایشان تابع هوای نفس و غرور و تکبر شویم. امیدواریم خدا ما را نزد مردم شرمنده نکند و بتوانیم بدون توجه به جناح و دسته و گروه و چپ و راست و ترک و کرد و لسر و فارس و دیگر قومیت‌ها به همه مردم خدمت کنیم و شرمنده مردم نباشیم.»



درگذشت شیخ رفسنجان

شیخ حسین هاشمیان، نماینده سابق رفسنجان در مجلس روز گذشته پس از تحمل یک دوره بیماری در سن هشتادو هشت‌سالگی دعوت حق را لبیک گفت. او در سال ۱۳۵۹ در اولین دوره انتخابات مجلس پس از پیروزی انقلاب توانست از شهر زادگاهش (رفسنجان) بیشترین میزان رای را بدست آورده و راهی پارلمان شود، جایگاهی که در دوره‌های دوم تا چهارم هم در اختیار او بود. در این میان علاوه بر نمایندگی مجلس، یک اتفاق مهم برای حسین هاشمیان رخ داد که شاید در کنار نمایندگی مجلس، او را تبدیل به یکی از چهره‌های مهم و تأثیرگذار تاریخ جمهوری اسلامی ایران کرد. در ابتدای اردیبهشت سال ۱۳۶۸ وقتی که امام خمینی فرمان تشکیل شورای بازنگری قانون اساسی را صادر کرد، قرار بر این شد که از سوی مجلس، پنج نفر به این شورا اضافه شوند و در این میان نام او که پسرعموی اکبر هاشمی‌رفسنجانی بود وارد شورای بازنگری شد؛ موضوعی که نشان می‌دهد جایگاه بالایی در مجلس داشته است. او پس از پایان مجلس چهارم، یکبار دیگر هم وارد مجلس شد و در هشتمین دوره باز هم نمایندگی شهر رفسنجان را در اختیار گرفت اما پس از آن دوره، از مدیریت کلان کشور فاصله گرفت.

منصوب به آنها هستند. به همین دلیل وقتی صحبت از نقد و برگرداندن

شهرداری به ریل درست می‌کنیم، یعنی جابه‌جایی شهردار و دور ماندن آنها از منافع سیاسی است. به همین دلیل آنها نگران هستند و حتی حاضرند به حاج قاسم، مقدسات و گاه به حقوق مردم هم بنازند. شکاف در شورای شهر تهران هم موضوع جدیدی نیست، در انتصابات مهر ۱۴۰۰ این شکاف در شورای شهر تهران کاملاً مشهود است و رفتارهای تمامیت‌خواهانه شهرداری تهران و ضرب داندن برخی از حامیان آقای زاکانی در شورای شهر تهران سبب شد که روزبه‌روز این شکاف بیشتر و عمیق‌تر شود.»



مشکلات اصلی و اساسی ما قلدری مثال‌زدنی شهرداری تهران است که زیر بار هیچ‌گونه نظارتی نمی‌رود و حاضر به پاسخگویی نیست. آنها به هر نوع نقدی جواب منکوبانه‌ای می‌دهند و می‌خواهند صدای منتقد را خفه کنند. در نقد خود اشاره کردم که عده‌ای از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری دنبال آن هستند که در شورای شهر شکاف ایجاد کنند تا راه برای رسیدن به منافع سیاسی، جریانی، گنده‌ای و فرقه‌ای خودپیدا کنند و نتوانسته‌اند این اتفاق را خوب رقم زنند. در این میان برای تعدادی از اعضای شورای شهر منافع‌ی ایجاد شد که اتفاق جدید و پنهانی نیست. بارها درباره پست‌هایی که بین نزدیکان آنها توزیع شد و برخی از شهرداران و مدیرعاملان

یکشنبه در شورای شهر تهران افتاد از چند جهت تلخ بود. اول اینکه از ابتدای شروع به کار شورای ششم شهر تهران خنثی‌سازی نقد از شهرداری از درون خود شورای شهر تهران انجام می‌شود و نمایندگان این شورا که حامیان شهردار هستند به خود اجازه می‌دهند که نقد به عملکرد شهردار و شهرداری تهران را خنثی کنند. « او در راستای تشریح دومین جنبه تلخ اتفاق رخ داده در شورای شهر تهران، افزود: «جریان حاکم بر شهرداری و حامیان آن به خود اجازه می‌دهند که از هرگونه مقدسات ملی و مذهبی حتی حاج قاسم سلیمانی نیز عبور کنند. فارغ از اینکه فرزند شهید سردار سلیمانی، خانم سلیمانی عضو رئیس‌یکی از کمیسیون‌های شورای شهر تهران است. او و یکایک اعضای شورای شهر حق دارند به نمایندگی از مردم، به نفع و برای استیفای حقوق مردم عملکرد مجریان را نقد کنند. یکی از